Conf. 7.9.13-15¹⁸⁶

Intertextual Relationship

*et ibi legi, non quidem his verbis sed hoc idem omnino multis et multiplicibus suaderi rationibus, quod in principio erat verbum... et mundus eum non cognovit.*¹⁸⁷

*quia vero in sua propria venit... in nomine eius, non ibi legi. John 1:11-12: in sua propria venit... in nomine eius*¹⁸⁸

*item legi ibi quia verbum, deus, non ex carne, ... sed ex deo natus est; John 1:13: qui non ex sanguinibus... sed ex deo nati sunt.*¹⁸⁹

¹⁸⁵ My use of the word palimpsest should not be confused with the use of the word in Gérard Genette's *Palimpsestes: La Littérature au second degré* (1982), although similarities could possibly be identified. I use the term palimpsest here to represent the various textual surfaces that can be identified: the words of *Conf.* 7.9.13-15 as the uppermost surface, the words of *John 1* and the other intertextual relationships that can be identified as the surface below that, and the original (unknown) words of the books of the Platonists which the author/speaker-text read as the third and final surface, the *scriptio inferior*. The latter is missing and can never be reconstructed to any degree of certainty, but the effect of writing over the unknown text remains.

¹⁸⁶ For translations, see footnotes 170, 175, and 179.

¹⁸⁷ See footnote 169.

¹⁸⁸ See footnote 171.

sed quia verbum caro factum est et habitavit in nobis, non ibi legi. John 1:14: *et verbum caro factum est, et habitavit in nobis...*¹⁹⁰

indagavi quippe in illis litteris varie dictum et multis modis quod sit filius in forma patris... mortem autem crucis: Phil. 2:6-8: *cum in forma dei... ad mortem crucis.*¹⁹¹

propter quod deus eum exaltavit... in gloria est dei patris, non habent illi libri. Phil. 2:9-11: *propter quod et deus eum... in gloria est dei patris.*¹⁹²

quod enim ante omnia tempora et supra omnia tempora... ut sapientes sint, est ibi; John 1:16: *et de plenitudine eius nos omnes accepimus, et gratiam pro gratia.*¹⁹³

Wis. 7:27: *et cum sit una... et prophetas constituit.*¹⁹⁴

quod autem secundum tempus... pro nobis omnibus tradidisti eum, non est ibi. Rom. 5:6: *ut quid enim Christus cum adhuc infirmi essemus secundum tempus pro impiis mortuus est?*¹⁹⁵

Rom. 8:32: *qui etiam filio suo non pepercit sed pro nobis omnibus tradidit illum.*¹⁹⁶

The reader is confronted with a barrage of texts, all written over the older, faded text which is the books of the Platonists. The reader who is confronted with the mystery of the content of the books can only reconstruct them from the material that the